
E n t wur f  

Verordnung der Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, 
Innovation und Technologie, mit der die Altlastenatlas-VO geändert wird 
(1. Altlastenatlas-VO-Novelle 2020) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. Nr. 299/1989, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 104/2019, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 295/2020, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 29 angefügt: 

„(29) Die Anhänge 1, 3, 4, 5, 7 und 9 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2020 treten 
mit xx.xx.2020 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 1 wird folgender Eintrag ALTLAST B8 angefügt: 

„ALTLAST B8: Metallwarenfabrik Großpetersdorf 

Bezirk: Oberwart 
Gemeinde: Großpetersdorf 

Katastralgemeinde: Großpetersdorf (34024) 
Grundstücksnummer: 5181/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2020 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N22: 

„ALTLAST N22: Schmid Schraubenwerke Landsthal 

Bezirk: Lilienfeld 
Gemeinde: Hainfeld 

Katastralgemeinde: Landsthal (19022) 
Grundstücksnummern*): .4/1, 34/3 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 7.10.1994 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.6.2005 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2020 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 4/1 wurde gestrichen und die Grundstücksnummern .4/1 und 34/3 wurden ergänzt.“ 
 

4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N66: 

„ALTLAST N66: Wienersdorfer Dachpappenfabrik 

Bezirk: Baden 
Gemeinde: Traiskirchen 



Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Oeynhausen (04022) 
17/4, 345 
Wienersdorf (04038) 
862/7, 1189, 1405 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.4.2011 
Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 

5. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N90 angefügt: 

„ALTLAST N90: Galvanik Metallwarenfabrik Kromag 

Bezirk: Baden 
Gemeinde: Hirtenberg 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Hirtenberg (04312) 
200/2 

Art der Altlast: Altstandort 
Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2020 

Prioritätenklasse: - 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

6. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O30: 

„ALTLAST O30: Shell-Tanklager/Linz 

Bezirk: Linz 
Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Lustenau (45204) 
Grundstücksnummern*): 1238/14, 1238/18 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 17.7.1996 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 28.7.1997 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2020 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer 1238/1 wurde gestrichen.“ 
 

7. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O68: 

„ALTLAST O68: Textilreinigung Britta 

Bezirk: Linz 
Gemeinde: Linz 

Katastralgemeinde: Urfahr (45212) 
Grundstücksnummer: 216/1 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.10.2009 

Prioritätenklasse: saniert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

8. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O84 angefügt: 

„ALTLAST O84: Maurerschottergrube 

Bezirk: Wels 
Gemeinde: Wels 

Katastralgemeinde: Obereisenfeld (51218) 
Grundstücksnummern: 359/28, 359/29, 359/30, 359/35, 359/43, 359/53 

Art der Altlast: Altablagerungen 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2020 
Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 



9. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S17: 

„ALTLAST S17: Chemische Reinigung Mirabell-Counde 

Bezirk: Salzburg 
Gemeinde: Salzburg 

Katastralgemeinde: Liefering II (56528) 
Grundstücksnummern: 173/2, 173/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.7.2018 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

10. Im Anhang 5 wird folgender Eintrag ALTLAST S20 angefügt: 

„ALTLAST S20: Chemische Reinigung Eder 

Bezirk: Salzburg-Umgebung 
Gemeinde: Mattsee 

Katastralgemeinde: Mattsee (56529) 
Grundstücksnummern: 816, 2130/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2020 

Prioritätenklasse: 3 
Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 

 

11. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T7: 

„ALTLAST T7: Rotteballendeponie Pill 

Bezirk: Schwaz 
Gemeinde: Pill 

Katastralgemeinde: Pill (87006) 
Grundstücksnummern*): 

Gemeinde: 
Katastralgemeinde: 

Grundstücksnummern*): 

1612, 1614, 1616, 1617, 1618, 1621, 1623 
Weer 
Weer (87012) 
1644, 1645, 1647, 1648, 1649, 1650, 1651, 1652, 1654/1, 
1655, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1662, 1663, 1664, 
1665, 1670/1 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 25.3.1993 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

12. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST 16: 

„ALTLAST W16: Rembrandtin Donaufelderstraße 

Bezirk: Floridsdorf 
Gemeinde: Wien, Floridsdorf 

Katastralgemeinde: Leopoldau (1613) 
Grundstücksnummern: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

1150/54, 2428/1, 2428/4 
Donaufeld (01603) 
1166/2, 1559/2 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.6.1993 

Prioritätenklasse: saniert 
Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 

 

13. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W23: 

„ALTLAST W23: Borfabrik Gotramgasse – Teilbereich Ost 

Bezirk: Donaustadt 
Gemeinde: Wien, Donaustadt 



Katastralgemeinde: Stadlau (01665) 
Grundstücksnummern: 504/2, 505/2, 505/7 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 15.3.2007 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

14. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W26: 

„ALTLAST W26: Frachtenbahnhof Praterstern – Bereich Werkstätte 

Bezirk: Leopoldstadt 
Gemeinde: Wien, Leopoldstadt 

Katastralgemeinde: Leopoldstadt (01657) 
Grundstücksnummern: 1502/3, 1502/54 

Art der Altlast: Altstandort 
Datum der Altlastausweisung: 1.1.2012 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020“ 
 

15. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W33 angefügt: 

„ALTLAST W33: Frachtenbahnhof Praterstern – Bereich Petroleumhof 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Leopoldstadt 
Wien, Leopoldstadt 
Leopoldstadt (01657) 
1502/54 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2020 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2020" 

 

Gewessler 


	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 29 angefügt:
	2. Im Anhang 1 wird folgender Eintrag ALTLAST B8 angefügt:
	3. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N22:
	4. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N66:
	5. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N90 angefügt:
	6. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O30:
	7. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O68:
	8. Im Anhang 4 wird folgender Eintrag ALTLAST O84 angefügt:
	9. Im Anhang 5 lautet der Eintrag ALTLAST S17:
	10. Im Anhang 5 wird folgender Eintrag ALTLAST S20 angefügt:
	11. Im Anhang 7 lautet der Eintrag ALTLAST T7:
	12. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST 16:
	13. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W23:
	14. Im Anhang 9 lautet der Eintrag ALTLAST W26:
	15. Im Anhang 9 wird folgender Eintrag ALTLAST W33 angefügt:

